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Kolegium ltegionalnei lzby Obrachunkowej rr Bialymstoku
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Przewodniczqcy
Czlonkouie:

Na podstawie art. l l ust. 1pk1 5 ustawy z dnia 7 paZdziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. I I 13. ze zm. ) oraz art. 91 ust. 1

i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (tekst jednolitv: Dz.U
22015 t.poz.1515, ze an.)

po rozpatrzeniu w posttpo\traniu nadzorczym tlchwal-v Rad"v Micjskicj w Choroszczy
Nr XU/ll0/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. zmicniriacej uchwalg n sprarvie podatku
od (rodkd$ lransporto$]ch

Postrnarvia:

\z\at ii powyisza lJcbwala zostala podjQta z istotnym naruszcniem prawa
w zwiqzku z zapisami zawartymi w $ I i 3 Uchwaly, kt6re skutkujq podwyzszeniem starl.:k
podatku od Srodk6w transpo(o$ych w trakcie roku podatkowego. co stano\\'i naruszenie

art. l0 ust. I pkt 7 iust. 2 \\t zw. z art. 20a ust. I ustauy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolily: Dz.U. z :014 r. poa.819, zc 4n ) oraz zasad

prarvidlorvej legislac.ji uyu'odzonyci z an.2 Konstlucji Rzeczypospolitcj Polskiej z dnia

2 krvietnia 1997 r. (Dz.l). Nr 78 poz. 483. ze zm.).
w zwiqzku z tym postanawia strvierdzi{ niewainoid Uchwaty Rad)' Miejskiej
w Choroszczy Nr XII/ll0/20t5 z dnia 29 grudoia 2015 r. zmicniajqcej uchwalg
w sprawie podatku od Srodkdw transportorrych,

Uzasadnienie

w dniu 5 slycznia 2016 r. do Regionalnej Izby Obmchunkowej w Biallmstoku
wplyngla Uchwala Rady Miejskiej w Choroszczy Nr XIUll0/2015 z dtria 29 grudoi!
2015 r. zmie[iaj4ccj uchwale w sprawie podatku od Srodkdw transportowych.

Dzialaiqc na podstawic an. ll ust. I pkt 5 ustawy z dnia 7 pazdzicrnika 1992 r'
o regionalnych izbach obrachunkowych (teksl jednolity: DLU. z 2ol2 r.. poz. I I l3 ze zm.).

tut. lzba wszczgla postgpowdie nadzorcze dotysz4oe wskazancj Uchwaly, zawiadamiaj4c
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Radg, pismem z dnia 25 stycznia 2016 r.. o terminie posiedzenia Kolegium RIO

w Bialymstoku wyznaczonym na dziei 2 lutego 2016 r.

Kolegium Regionalnej I7-by Obrachunko$'ej w Bialymstoku na posiedzeniu w dniu

2lureg,,20l6 r. stuicrdzilo. ro nastcpuic.

Badana Lchwala zoslala podjqta z istotnyln natuszenienl praua.
Na rnocy'' l-lcllvaly dokonano zmianl' brzmicnia $ 1 pkt 7 t.chwaly Nr XXI/I99/201-1

z dnia 29 listopad:r 2013 r, $ sprarvie starvck podatku od Srodk6rv trrnsporto$ych,
Zgodnic zc zmieniolrynl przepisem. okcSla sig starrki podatku od (rodkolv

transpofio\q,ch od autobusu. * zaleznoici od licTb) niejsc do siedzenia pozi rnicjsuenr

kierowcy:
r) nrniciszei ni7 22 nriejsca l.2l021i
b) 16*nej luh rvigkszej niz 22 mietsca :.ll0zl.
Zgodnrc nalonliasl z dot] chc zaso\tyn1 brzn]ienienr przepisu, okreilono stawki poclatku

od (lodkou transportorvt'ch od autobusLt, \r zalcznoSci ori 1iczb1'mic'isc do siedzenia:

a) mnicjszcj ni2 30 rnicjsca 1.21021:
b) r6rvnej luh u'ieksze.j niz 30 miqscr 2.1 10 zl

Po*a2szc dzialanie prou'adzj do naruszenia art. 10 us1. 1 pkt 7 i ust. 2 rr z\!. 7 art.20a
usl. I usta$J z dnia l2 sl)cznia 1991 r. o podarkach i oplatach lokalnlch (rekst iednolit):
Dz.V. z)014 r'. poz. 849. zc 7nr.). I-'chNala Tnrieniajaca. fodjqta w dniu 29 grudnia 2015 r.,

ogloszona zostala u Dzienniku tJrzedow]m \\'ojeuridztrva l'odlaskiego z drria 8 stycTnia

)016 t..pol.14.
Ogloszcnie l-rchrlaly ju2 * 2016 roku pror,"adzi do narlLszenia pra"ra. BiorEc pod

u\lagQ 1oc7ny charakter podatku ocl (roclk6rv transnofto\\'-\'ch ot'az poslano\ietra ustilrrr
z dnia 12 st)cznia 1991 r. o podatkach i oplatlch l,rkalnlch (1ek-st jcdnoiit): llz.L. z 2tll-1 L.

po7. Il.+9. ze zfr.) faleT\'st\\ierdzia. ze Itada zobligowana icst podjqc uchrvale rv sprarvie

sta$ck podatkou)ch przod rorl)oczgcicm roku podatkoqego. 1\'przlpadku nieLLch\\'alcnia

starrck podrtku od (rodk6u, transpo o\\!ch. zgoclnic z postanorvienianl art. 20a usl. I

usta$)- o podatkach i oplalach lokalnych. stosujc siq stan'ki obou'i4zujqce $ roku
poprzcdzajqcyni rok podatkou'y. Orzeczenia sadow aLlminislrac)'irr)ch 7\lracxj.l tl\\3ge.2e
.,podjqcic uchrvall_, o kt6rei molva u art. 20a ust. I u.p.o.l. obeimuje zarrirvmr sam l'akt jcj
gloso\,"ania przez radg jak i ici nalciyte puhlikacjg. Dopierc bowiem spclnicnie ohu tlch
\raruDk6\,n staflorvi o t.vrn.2e dan) akt nomat)_qn\'$szedl do porTqdku prawnego. Z art. loa
Lrst. I Ll.p.o.l. rvlrvicii nalezy, zc \\'kolcin)'m roku podatko\\]m moga obou'iqzluai albo

rlowc stal\'ki. o ile zostanie podjgra. * znaczeniu obe'jmujqcyni riltnicz jcj prarvidlorvq

publikacig, uchwala, albo starvki otn$,iqzuiacc u roku poprzedzaj-ac)'rrr rok podatko*y, jeSli

taka uchuala nic zostanie podjqta." (w1rok NSA z dnia l9listopada 2010 r.. tl FSK 1272,09,

Lex:745594;podobnicr w-vrok NSA z dnia I 3 czcrq'ca 201,1 r.. IIITSK 1677/12. CBOS,'\).

Z urvagi na publikacjq Llchrvall juz u 20J6 roku. na moc) przy*olanego art.20a
usta\\a. zastosowanie znajd4 zatcm starvki podatkLl od Srodk6\r transpolloq-ach obo\\'iazuiqce
u roku 2015. Analizuj4c oborvirlzujace prTellis! ora7 orzecznictuo [al02y st\\'ier(]zia. zc

dopuszczalna jest co prawda zrniana slawck podatku o charaltcrzc rocTrr)'rn \\ ffakcie roku
poclatkorvcgo, jedl1ak rvyl4cznic na kot'z.vii podatnika. Badana I lch\,"ala prze\\iduje nalonllasl
u--rzsze stau'ki podatku, niz tc oborvi4zujace r.r roku 201-5, dla autot'[rs6* o liczbic mieisc do

siedrcnia od 22 do 29. Zmiana stau,ek w tmkcie roku podatko$epo bylabl dzialaniem na

niekorzlli podatnika, pozostajalcym u sprzccznoSci z podstawowymi zasadanri t',r'orzcnia

prawa, wynikajqcymi z art. 2 Konstltucjl RP, rv szczegdlnoici z zasadq ochronl'prarr
nabltych oraz zasada permo(ci prarva. Try-bunal KonslytLtc)'in] wiclokrotnic wskazlrval
u suoim orzeczniclwic na zasadg niezrnicniania pra\\'a podatko\\'c8o rv trakcie lrwania roku



podalkowego. jako na istotny element demokratvcznego parlstlva pra*ncgo (np. K 13,/9i.
K l/95). Podobny poglqd D,razil NSA u uyroku z dn. 2 pazdzicmika 2002 r. (sygn. akt
I SAAVr 1799/02). Sqd st\r'icrdzil m.in.. 2c ..2 zasady pcu'no6ci pra\r'a i zaulirnia oby*ateli do
panstwa wynika zakaz dokonywania zmian regul pobierania, podatku rocznego w toku roku
podatkowego. chodzi bowiem o zapewnicnic podahikom mozliwosci, ukladaoia biegu ich

intcres6w z uwzglQdnicniem obowiqzku podatkowego jeszcze przed rozpoczgciem roku
podatko\aego. Zaskakiwanie podatnik6w zmianami w trakcie roku podatkoweSo jest

niczgodne z an. 2 Konstytucji RP."
Co prauda z dniem I sqcznia 2016 roku, na moc] afl. 9 pkt 12 ustawy z dnia

25 czerwca 2015 r. o zmianie usta\yy o samorT4dzie gminnym oraz niektdrych innych ustaw
(Dz.lJ. poz. 1045), znianie ulega brzmienic art. l0 ust. 1 pkt 7 usta*'y z dnia 12 stycznia
l99l r. o podatkach i oplatach lokalnych. jednak podkre(lii nale21. 2e rada uprawriona jest

do r62nicowania stawck podatku od irodk6w transportowych od aulobus6w, m.in.
ra' zale2noSci od liczby mieisc do siedzenia, zatem dopuszczalne jest zr6inicowanie tych
stawck w spos6b u'ynikaj4cy z dotychczas obowi4zujqcych pzepis6w. z zachowaniem
rnaksymalnej dopuszczalnej $TsokoSci tych stawck.

Bior4c pou'y2sze pod u\r-agQ naleTrlo orzec. jak * sentencji

POUCZENIE
Na niniejsze rozstrzygniQcie nadzorcze sluzy skarga do Woicw6d*iego S4dtl

Administacyjnego w Bialymstoku, kt6rq mozna rvniesa (za Posrednictwem R[()
u Bialymstoku. ul. Branickiego 13) w terminic 30 dni od dnia otzymania rozstrzlgnilcia.
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